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Strażacy z Gminy Poraj z najwyższymi
odznaczeniami

Z okazji dnia św. Floriana do Sanktuarium Matki Bożej Leśniowskiej Patronki Rodzin na uroczystą pielgrzymkę udały
się reprezentacje jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych RP z terenu powiatu myszkowskiego wraz ze swoimi
rodzinami. W Pielgrzymce wzięły udział jednostki z Gminy Poraj. Jerzy Jarkiewicz z OSP Jastrząb otrzymał najwyższe
strażackie odznaczenie Medal im. Bolesława Chomicza, a Piotr Pawliszyn z Żarek-Letniska Złoty Znak Związku. Oba
odznaczenia nadane zostały przez Zarząd Główny ZOSP RP w Warszawie.

Pielgrzymka do Leśniowskiego Sanktuarium jest już tradycją. W niedzielę, 7 maja pododdziały strażackie zebrały się
na placu targowym w Żarkach, skąd grubo ponad 50 jednostek wyruszyło w kierunku klasztoru w Leśniowie.
Prowadziła je Orkiestra Dęta OSP Żarki. Po dotarciu na miejsce rodziny strażackie i goście wzięli udział w mszy św.

Na zaproszenie Prezesa Zarządu Powiatowego OSP RP, a zarazem burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa
Podlejskiego i paulinów z Klasztoru w Leśniowie, strażakom towarzyszyli goście honorowi, przedstawiciele
samorządu i władz parlamentarnych. Na koniec wszystkie pododdziały wróciły na plac targowy, gdzie odbyła się
oficjalna część i zakończenie pielgrzymki.

Gminę Poraj reprezentowali strażacy z naszych jednostek OSP oraz m.in. wójt Katarzyna Kaźmierczak i prezes
Zarządu Oddziału Gminnego OSP Mariusz Karkocha.

Dwóch strażaków z Gminy Poraj otrzymało najwyższe odznaczenia Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP.
Odznaczenia zostały nadane przez Zarząd Główny i podpisane przez prezesa Waldemara Pawlaka.

Medalem im. Bolesława Chomicza, Zarząd Główny ZOSP RP honoruje wybitnych działaczy pożarniczych za zasługi dla
rozwoju i umacniania Związku OSP RP oraz Ochotniczych Straży Pożarnych. Otrzymał go wieloletni b.komendant
gminny OSP i b.prezes OSP Jastrzębiu Jerzy Jarkiewicz.

Piotr Pawliszyn z OSP w Żarkach-Letnisku, b.prezes jednostki, otrzymał Złoty Znak Związku.

Obaj druhowie od wielu lat działają bardzo aktywnie na rzecz OSP w Gminie Poraj.


